
COMUNE DI VIAGRANDE 
 Città Metropolitana di Catania  

    

      

C.A.P.        95029 
P.IVA        00651130874 
Tel.            0957923300 
 
 

 

 
 

PROVVEDIMENTO SINDACALE 
 
   
N. 1 del Reg Dir.  
   
ALBO INFORMATICO N. 8  

CIG:  
Oggetto: Chiusura degli Uffici Comunali per Giorno 16/01/2026 Anticipazione del rientro 

pomeridiano di Mercoledì  14 Gennaio 2026 a Lunedì 12  Gennaio 2026 
 

 
 
Responsabile del procedimento:  Faro Salvatore 
 

 
IL Sindaco 

 
 
 

PREMESSO CHE ogni anno nel Comune di Viagrande si svolge la festa religiosa 
del Santo Patrono San Mauro Abate; 

RILEVATO CHE  alcune sedi degli uffici Comunali sono ubicate su vie 
interessate alla suindicata festa; 

CHE sono state adottate ordinanze al traffico veicolare di strade comunali e 
imposti divieti di sosta; 

RITENUTO pertanto doveroso limitare le criticita' legate agli spostamenti dei 
veicoli e dei pedoni sia per gli utenti che per i dipendenti comunali, chiudendo le 
sedi degli uffici comunali nel pomeriggio di mercoledi' 14 Gennaio 2026; 

INOLTRE CONSTATATO, altresì, che nel corrente anno, la festivita' del 
Santo Patrono San Mauro ricade di Giovedì 15 Gennaio  e, pertanto, nella 
considerazione che il giorno 16 GENNAIO  2026  ricade di VENERDI  si ritiene 
opportuno far usufruire un giorno di congedo ordinario d'ufficio al personale 
dipendente, per il predetto giorno, con esclusione degli appartenenti al Corpo 
della Polizia Municipale e ai custodi del Cimitero e i servizi manutentivi del 
verde pubblico fermo restando l'obbligo di garantire i servizi essenziali riguardanti 
il servizio dì stato civile; 



VISTO il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il vigente regolamento degli uffici e deiservizi; 
SENTITO l'Assessore al Personale; 

per i motivi innanzi esposti 
 
 
              
                                                                     DISPONE 
 

La chiusura degli uffici comunali, per il pomeriggio di mercoledi' 14 Gennaio 2026  
anticipando il rientro pomeridiano previsto per tale data a  Lunedì  12 Gennaio 
2026 e la chiusura degli uffici Comunali per il 16/01/2026; 

DI DARE ATTO CHE per il pomeriggio dì giorno 14 Gennaio 2026 e la chiusura di 
Giorno 16 Gennaio 2026 restano esclusi dal provvedimento gli uffici della Polizia 
Municipale, il cimitero comunale e i servizi manutentivi e di verde pubblico. 

Fermo restando l’obbligo di garantire i servizi essenziali riguardanti il servizio di 
stato civile 

DARE MANDATO ai rispettivi Capi Area di portare in esecuzione il presente 
provvedimento, disponendo la chiusura dei propri uffici nel sopracitato giorno 
e concedendo d’ufficio un giorno di congedo ordinario al personale loro assegnato 
e, per quanto di loro competenza, garantendo i servizi essenziali 

DISPONE di inviare copia della presente determinazione all'ufficio del personale per i 
consequenziali adempimenti di competenza; 

DISPONE, inoltre, di dare apposita informazione ai cittadini tramite il sito internet 
dell'Ente e mediante affissione di apposito avviso presso gli uffici, nonché' alla 
prefettura di Catania e ai Carabinieri. 
 
 

IL Sindaco 
 Faro Salvatore 

 
  



 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Viagrande 
per 15 giorni consecutivi dal  08-01-2026  al  23-01-2026 
Albo on line n. 8 
 
 
Viagrande lì, 08-01-2026                                                                                            

Il Messo Notificatore 
 

  Rodino' Enrico 
 

 
 
 


